Муниципальный Совет
                  Вареговского сельского поселения

                                    Решение
от 25.04.2014г                   №  290
с. Варегово
Об исполнении бюджета

поселения за 2013г
Исполнение бюджета поселения за 2013 года осуществлялось в соответствии с решением Муниципального Совета Вареговского сельского поселения от 25.12.2012г № 242 «О бюджете Вареговского сельского поселения на 2012год и на плановый период 2014 и 2015годов», о внесении изменений в решение Муниципального Совета Вареговского сельского поселения № 245 от 21.02.2013г.;  № 256 от 25.04.2013г; № 259 от 20.09.2013г.; № 260 от 25.10.2013г.;  № 265 от 07.11.2013г.; № 277 от 04.12.2013г.; № 282 от 25.12.2013г.
   Бюджет поселения за 2013 года исполнен по доходам с учетом финансовой помощи из федерального, областного и районного бюджетов в сумме
21 094 462 рублей или на 101% к плану года, по расходам –  21 078 556рублей или на 96,9% к годовому плану,  профицит бюджета поселения составил 15 906 рублей.
    Налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения поступило

1 290 384 рубля или 143% к годовому плану.
    Основными источниками собственных доходов являются:

    - налог на доходы физических лиц 627 673 рубля (192,5%)

    - налог на имущество физических лиц  91 509рублей (130,7%)

    - земельный налог 454 519рублей (105%)

    - доходы от гос. пошлины за совершение нотариальных действий -2 210
       рублей (100%)
   - доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки

      109 748рублей (156,8%)
    -доходы от продажи земельных участков- 4 725 рублей (100%)
    Собственные доходы составляют в общих доходах бюджета 6%,       остальные 94% - средства федерального, областного и районного бюджетов.

Финансовая помощь за 2013 год получена в сумме 19 804 078 рублей в т.ч.
-из федерального бюджета в размере 138 409 рублей что составляет 100% к годовому плану,

-  из областного бюджета  в размере  19 536 977руб., что составляет 99% к годовому плану,
  -из районного бюджета  128 692руб., что составляет 99,9 % к годовому плану.
Муниципальный Совет Вареговского сельского поселения решил:
 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2013г в соответствии с приложениями № 2;4;6 к настоящему решению.
Глава Вареговского
сельского поселения:                                                         А.А.Тройников
Председатель

Муниципального совета:                                                   М.А.Густов